

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 18. juni 2026

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Sabine Guldbjerg Cowan, Tine Bak Syberg Suppleanter: Rebecca Bro Kommunal repræsentant: Trine Søe (C) Skoleleder: Jon Lillemark Jørgensen Administrativ koordinator: Maikhen Petersen Medarbejderrepræsentanter: Kathrine Madani (skole) og Gitte Laursen (SFO). Elevrepræsentanter: Oscar Gotha Frandsen (9a), Clara Kamille Langseth Nilsson (6a)	Afbud Mads Gudiksen, Sabine Guldbjerg Cowan, Caroline Falk-Lauritsen Trine Søe Gitte Laursen Oscar Gotha Frandsen, Clara Kamille Langseth Nilsson
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.00	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat den 5. maj 2026 Bilag 2,1: Referat af SB møde 5. maj 2026.	Referatet blev godkendt.
17.05	3. Orientering fra ledelsen - Den økonomiske situation - Øvrige meddelelser	Den økonomiske situation Skolelederen henviste til den skriftlige orientering om den økonomiske situation, der er sendt ud til skolebestyrelsen i sidste uge. For Dragør Skole er der tale om 825.000 kr., der skal findes besparelser for. Skolen har fået tilført et mindreforbrug fra 2025, der kan modregnes. Der blev orienteret om, hvor der er fundet områder med besparelser, der gælder kalenderåret ud. Der blev orienteret om en rapport fra BDO, der vurderer, at skoleområdet i Dragør har et fornuftigt budget i forhold til sammenlignelige kommuner. Ligeledes blev Dragørmodellens grundprincipper forklaret. Dragørmodellen er en styringsmodel for, hvordan man forvalter det samlede skolebudget i kommunen. Det gælder, at alle områder har et budget, de skal holde sig indenfor. Man har desuden nogle principper om, at man økonomisk skal forsøge

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 18. juni 2026

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



at løse sine udfordringer indenfor eget budget. Således at man ikke skal fyre SOSU-hjælpere, fordi vi har brugt for mange penge i skolen eller lærere, fordi der er brugt for mange penge på plejehjemmet.

Vi ser i øjeblikket også på, hvad skolelederen vil betegne som et paradigmeskifte indenfor folkeskolen. Alt i den nye lovgivning der er kommet, og den der er på vej, peger ind i, at der er mulighed for at lave mere differentiering således, at der er flere elever, der har mulighed for at være en del af folkeskolen. Her i kommunen har vi lavet et udviklingsprojekt og valgt Nordic Learning til at hjælpe os igennem den omstilling. Det er det projekt, der er orienteret om mange gange, og som hedder deltagelsesmuligheder. Skoleledelsen kommer løbende til at orientere skolebestyrelsen om, hvordan det går med projektet. Men den største del af udviklingsprojektet bliver søsat i starten af skoleåret, og løber resten af skoleåret.

Skolebestyrelsen udtrykte frustration over, at netop de områder man havde pointeret som kritiske i forbindelse med høringssvar til Dragørmodellen som styringsmodel, er det man nu kan konstatere, idet besparelserne rammer almenområdet. Det må ikke være sådan, at det specialiserede område bliver en kampplads om ressourcerne. Vigtigt at skolerne har budgetsikkerhed.

Skolelederen pointerede, at det jo er et politisk område og skolen ikke blandede sig i det politiske, men derimod fokuserede på at lave de bedst mulige løsninger indenfor de rammer, der var til rådighed.

Skolelederen pointerede, at han havde et medansvar, da han var en del af ledelsesfællesskabet og sad med i visitationsudvalget. Vi har dog fundet steder, hvor vi kan optimere og ledelsesfællesskabet er allerede i gang med at rettet op på de uheldsmæssigheder der var, så vi igen kan få stabilitet.

Ligeledes ville Skolelederen gerne give stor ros til personalet, som havde taget rigtig godt imod beskedden, trods de naturligvis helst havde set, at de kunne bruge pengene. Personalet er generelt set super dygtige til at arbejde med ind i løsningerne, således at det skulle gå mindst muligt ud over eleverne.

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 18. juni 2026

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		Øvrige meddelelser Der er ansat nyt personale til F-sporet udvidelse. Der blev orienteret om skolebestyrelsesvalget, hvor der ved fredsvalg er valgt en ny repræsentant og en ny suppleant, mens de øvrige er genvalg. Der er konstituering af skolebestyrelsen på mødet i august. Nelle Seiersen tilkendegav, at hun ønsker at stille op som formand.
17.30	4. Orientering fra eleverne	-
17.35	5. Mobilfri skoler og fritidstilbud I september 2025 blev der mellem S, V, M, SF, LA, C, DF og R lagt op til en aftale om mobilfrie folkeskoler og fritidstilbud mv. Aftalen forventes vedtaget, og vil være gældende fra skoleåret 2026-2027. Skolebestyrelsen bedes drøfte udkast til Mobil- og skærmpolitik. Bilag 5,1: Aftale mellem S, V, M, SF, LA, C, DF og R om mobilfrie folkeskoler og fritidstilbud mv. Bilag 5,2: Udkast til Mobil- og Skærmpolitik.	Der blev orienteret om, at elevcomputerne skal udskiftes i nærmeste fremtid. I forhold drøftelserne om mindre skærm i skolen, har man i skolelederkredsen en drøftelse af, om der skal omprioriteres, så der kun er 1:1 enheder til eleverne i 7.-9. klasse, mens de øvrige klasser deles om klassesæt, der kan bookes til særlige opgaver. I stedet overvejes at bruge flere penge på analoge materialer. Skolebestyrelsen drøftede indholdet i udkastet til mobil- og skærmpolitik. De forskellige kommentarer indarbejdes, hvorefter udkastet præsenteres for personalet og tages op til godkendelse i skolebestyrelsen. Det blev drøftet, at der også er et stort forældreansvar i at støtte op om mindre skærm i hjemmet. For nogle elever opleves en sammenhæng i højt fravær, hvor det kan konstateres, at der er meget skærm-tid/gaming hjemme under fraværet. Skolebestyrelsen foreslog at genbesøge princip for klasserådet og forhold til, at det udvides med en opgave i forhold til mobil- og skærmpolitik både i forhold til klassens regler og skærmb brug i hjemmet. Mobil og skærmpolitik tages op på forældremøderne. Tages også op som emne på et klasserådsmøde.
18.05	6. Inklusion Opfølgning på temadrøftelsen fra mødet i maj.	Der blev givet eksempler på de mange forskellige særaftaler, der kan være for enkelte elever. Ligesom der i den enkelte klasse kan være flere elever med forskellige særaftaler.

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 18. juni 2026

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	- Fremlæggelse af skolelederens strategi og værdier for inklusionsområdet sat i relation til arbejdet med deltagelsesmuligheder for alle. - Fremlæggelse af et par cases til yderligere forståelse for, hvordan man konkret arbejder med inklusion. - Drøftelse af, hvordan skolebestyrelsen kan understøtte inklusionsindsatsen - Vurdering af om der er principper, der skal tilrettes.	I det planlagte paradigmeskifte hvor der arbejdes med deltagelsesmuligheder for alle, er målet at have fokus på fællesskabet frem for de enkelte elevers særaftaler. Det kan blandt andet ske ved en differentieret undervisning, hvor samme opgave fx kan løses på flere forskellige niveauer. Eleverne skal lære at indgå i fællesskaber. De ændringer vi hidtidigt har set og regner med kommer går alle i retning af et paradigmeskifte hvor skolerne skal fokusere på fællesskabet frem for individet. Det betyder forventeligt at vi kommer til at arbejde med klassefællesskaber frem for enkeltstående handleplaner. Skolebestyrelsen er fortalende for, at ekspertrollen skal tilbage til skolen og klassen. Læreren er autoriteten og sætter retningen. Væk fra de lange handleplaner, som er svære at opfylde og især, hvis der i samme klasse er mange elever med hver sin handleplan. Der efterlyses en ensretning af gode greb for forskellige områder på samme måde som indsatser ved ordblindhed er beskrevet. Skolelederen oplyste, at der som en del af deltagelsesmuligheder for alle også arbejdes med praksis for forskellige greb. En ensretning der vil gælde på tværs af skolerne. Derudover vil den nye mødestruktur med teamkoordinatormøder på tværs af årgangene medvirke til at sikre ensretning og gennemsigthed. Arbejdet med implementering af deltagelsesmuligheder for alle kommer til at foregå over hele det kommende skoleår. I forhold til paradigmeskiftet med fokus på fællesskabet frem for særaftaler bemærkede skolebestyrelsen, at der ligger en kommunikationsopgave i at melde nænsomt ud særligt i forhold til de forældre, der er optaget af at hjælpe sit eget barn. Paradigmeskifte meldes også ud på forældremøderne og andre kommunikative skrivelser fra skolen.
18.30	7. Mødekalender 2026-2027 Der foreslås følgende mødekalender for skoleåret 2026-2027:	Skolebestyrelsen ændrede decembermødet til torsdag den 29. oktober og novembermødet rykkes til mandag den 23. november.

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 18. juni 2026

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	leåret 2026-2027. Til drøftelse og godkendelse. 20. august 2026, torsdag (høringssvar B-26) 28. september 2026, mandag 4. november 2026, onsdag 8. december 2026, tirsdag 28. januar 2027, torsdag 15. marts 2027, mandag 4. maj 2027, tirsdag 10. juni 2027, torsdag Alle dage fra kl. 17-19.30.	Herefter blev mødekalenderen godkendt.
18.40	8. Den gode kommunikation – også når vi er uenige Kontaktrådets input til "Den gode kommunikation - også når vi er uenige" tages op til status. Bilag 7,1: Opsamlingsnotat fra mødet med kontaktrådet.	Udsat til september
18.50	9. Valgfagskatalog Orientering om valgfagskatalog for 2026-2027 for de frivillige kommunale og lokale valgfag på 7. og 8. årgang. Bilag 9,1: Valgfagskatalog.	Skolebestyrelsen tog orienteringen til efterretning og havde stor ros til valgfagskataloget.
19.00	10. Meddelelser fra a. Formanden/næstformanden - Bekymringsskrivelse om lufthavnens forurening - tilbagemelding.	Næstformanden har sendt en skriftlig orientering om status på sagen med lufthavnens forurening. Orientering om henvendelse fra Dragør Nyt.
19.10	b. Lærerne/Pædagogerne	Fagfordeling, skemaer osv. er det der fylder i øjeblikket. Personalet har forståelse for de økonomiske besparelser.
19.20	c. KB repræsentanten	-
19.25	Punkter til kommende møder August - Princip for undervisningens organisering tilføjes afsnit om udarbejdelse af lokale valgfag.	Strategi for misbrugsforebyggelse blandt børn og unge der er til drøftelse i Dragør Kommune ønskes taget op som punkt.

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 18. juni 2026

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	December - Antimobbestrategien genbesøges. Skoleår 2027/2028 - Udearealer – rum til læring Næste skolebestyrelsesmøde: Torsdag den 20. august 2026 fra 17.00 til 19.30.	Der ønskes en indføring i, hvad det er for nogle nye lovændringer der er på vej på folkeskoleområdet. Udearealer – punktet ønskes i løbet af kommende skoleår. Drøftelse af, om der skal sidde et skolebestyrelsesmedlem i Dragør Skoles Venner.
	11. Eventuelt	Fordeling af skolebestyrelsesrepræsentanter på forældremøderne. Der sendes en mail ud, så snart datoerne er kendt. Nalle Seiersen laver forslag til talepapir samt årsberetning.